
保護者のみなさんへ

　　　　                              　    　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　                      2025 年 5 月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　                                                        

2025 年度　第１回 英検プレテストのご案内

スクール 21 草加松原本部

TEL 048-931-6511

拝啓　時下、スクール 21 の指導にご理解とご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。
さて、このたびは、2025 年度第 1 回「英検プレテスト」のご案内を差し上げます。スクール 21 では
子供たちの英語力向上のために，「読む力（Reading）」と「聞く力（ Listening）」を客観的かつ継続
的に測定するための取り組みとして，日本英語検定協会が発行する「英検プレテスト」を実施して
おります。結果は「英検プレテストＣＳＥスコア」として判定されますので，現在の英語力をはかる
絶好の機会となります。また，継続して受験することで，同じ指標での英語力の伸びを客観的に
把握することが可能です。ぜひ積極的に受検し、英語力の向上に役立ててください。　　　　  敬具
   

記

（１）実施日：2025 年６月１４日（土）　

（２）対象： 小４生～中３生　

（３）受検会場：スクール 21 草加松原本部教室

（４）時間：　各４５分　

※各級とも、検定開始時刻の 10 分前にはお集まりください。

TEST　A TEST　B TEST　C TEST　D TEST　E

英検（目安） 準１級・２級

レベル

2 級～３級

レベル

準２級～４級

レベル

３級～５級

レベル

４級・５級

レベル

対象学年 高３ 高２・高１ 中３ 中２・中１ 小６～小４

時間 15:00-15:45 15:00-15:45 14:00-14:45 14:00-14:45 13:00-13:45

※１　受検するテストは学年により決めさせていただいておりますが，実用英語検定の取得級の状況によって

　　　受検するテストを変更することも可能です。変更を希望する場合は、６月７日(土)までにご提出ください。

※２　テストは 1 種類のみ受検できます（→併願受検はできません）。

※３　日本英語検定協会が地方自治体向けに発行している英検ＩＢＡとは異なる問題となっております。

（５）検定料：無料


